Quinta, 07 de Março de 2024 | ANO: 4 | Nº 646 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 001/2024-SEMUS, DE 07 DE MARÇO DE 2024. .............................................................. 2
ERRATA .............................................................................................................................................. 2

ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 ............................. 2

Página 1/3

Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 646
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 001/2024-SEMUS, DE 07 DE MARÇO

DE 2024.

      “DISPOE SOBRE O PROCEDIMENTO AUXILIAR

DE CREDENCIAMENTO PARA A CONTRATAÇÃO

DE BENS E SERVIÇOS, NO ÂMBITO DA

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA FEDERAL DIRETA,

AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL. ”.       A

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTES

ALTOS, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

legais, com fulcro no caput do Art. 79, da Lei nº

14.133/2021.   CONSIDERANDO os princípios

constitucionais administrativos que balizam a

Administração Pública e suas contratações, principalmente

o da moralidade, eficiência, economicamente e legalidade;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de

chamamento público para a prestação de serviços de saúde

em caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, com

o intuito de abrir novas oportunidades, ocasionando maior

descentralização no atendimento, e, por conseguinte,

melhora da prestação do serviço;       RESOLVE:     Art. 1º

– Substituir o membro Areane Medeiros de Souza pela

servidora pública, Antônia Geiciane Sousa de Jesus e

instituir nova Comissão de Chamamento Público para

seleção e possível contratação de pessoas jurídicas para

prestação de serviço em exames laboratoriais, interessadas

em realizar atendimento aos usuários do Sistema Único de

Saúde no Município de Montes Altos, em caráter

complementar.   Art. 2º - Realizar Chamamento Público

para contratação de entidades particulares, com e sem fins

lucrativos, a fim de prestar o serviço descrito no art. 1º

desta portaria.   Parágrafo Único – O Chamamento Público

será realizado nos moldes e parâmetros a serem definidos

em Edital confeccionado pela Comissão de Chamamento, a

ter instituída especificamente para este fim.   Art. 3º -

Designar, para compor a referida comissão, os servidores

abaixo relacionados sob a presidência do primeiro:   I –

Fernanda Barros de Oliveira – CPF 602.672.713-28

(Presidente); II – Antônia Geiciane Sousa de Jesus - CPF

027.391.763-33 (membro); III – Aécio Aguiar Fonseca –

CPF 009.958.203-17 (membro).   Art. 4º - Esta Portaria

entra em vigor na data de sua publicação.     DÊ-SE

CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.     GABINETE

DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

MONTES ALTOS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 07

DE MARÇO DE 2024.       ANA CAROLINA FERREIRA

LEAO Secretária Municipal de Saúde Port. 021/2024

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: nn0c2u9pfwd20240307170334

ERRATA

ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 MONTES

ALTOS NAS TELAS  -  SETOR AUDIOVISUAL

Edital de chamamento público nº 003/202 – Montes Altos

nas telas edital de chamamento público para agentes

culturais com recursos da lei complementar nº 195/2022,

Lei Paulo Gustavo. João Batista Fonseca Silva, Secretário

Municipal de Cultura e Turismo,  no uso de suas atribuições

legais, torna público a errata para constar:   Onde se lê:

14.1.1 PESSOA FI?SICA ... c) Certidão Negativa de

Débito junto a Fazenda Municipal de Governador Montes

Altos – MA; e   PESSOA JURÍDICA ... c) Certidão

Negativa de Débito junto a Fazenda Municipal Certidão

Negativa de Débito junto a Fazenda Municipal de

Governador Montes Altos – MA;   Leia-se:   14.1.1

PESSOA FI?SICA ... c) Certidão Negativa de Débito junto

a Fazenda Municipal de Montes Altos – MA; e   PESSOA

JURÍDICA ... c) Certidão Negativa de Débito junto a

Fazenda Municipal Certidão Negativa de Débito junto a

Fazenda Municipal de Montes Altos – MA;     Montes

Altos – MA, 07 de março de  2024   João Batista Fonseca

Silva. Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: iwrmcd2twnx20240307170346

Página 2/3

Quinta, 07 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 646
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 001/2024-SEMUS, DE 07 DE MARÇO DE 2024.

	ERRATA
	ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

		2024-03-08T01:00:11+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1